AKTI I THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGIJEGJESI TE KUFIZUAR
“AGE SOLAR ” Shpk.
1) Sot, m& 15.06.2023 ne, themeluesit, kemi krijuar nje shoqéri me pérgjegjési té& kufizuar
me emrin “AGE SOLAR ” Shpk.
2) Themeluesit e shoqérisé jané:

a) Z. Gabriele Shehu, atésia Gentjan, shtetas Shqiptar, identifikuar me ané té pasaportes
me numer pasaporte BC9447119, me numér personal identifikimi K41215080P i
datélindjes 15.12.2004, madhor me zotési t& ploté juridike pér té vepruar.

b) Z. Elis Kovagi, atésia Agron, shtetas Shqiptare, identifikuar me ané t& letérnjoftimit me
numér 036543171, me numér personal identifikimi 170826078G, i datélindjes
26.08.1987, madhor me zotési té& ploté juridike pér té vepruar.

¢) Znj. Natasha Kovagi, atésia Enver, shtetas Shqiptare, identifikuar me ané té pasaportés
me numér BG9385185, me numér personal identifikimi G3601007IN e datélindjes
10.10.1963, madhor me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar.

d) Znj. Ejona Kovagi, atésia Agron, shtetas Shqiptare, identifikuar me ane t& letérnjoftimit
me numér 037740167, me numér personal identifikimi J161250601 e datélindjes
25.11.1991, madhor me zotési t& ploté juridike pér té vepruar.

Neni 2:
Objekti
1) Shogéria do t& kryejé aktivitetin € méposhtém:

Investime né fushén e impianteve fotovoltaike dhe prodhim té energjisé elektrike me
panele fotovoltaike. Tregtim né& fushén e energjisé. Blerja dhe shitja me shumicé e
energjisé elektrike nga njésité e prodhimit t& subjekteve té licensuar dhe shitja me pakicé
tek konsumatorét. Furnizimi me energji elektrike pér konsumatorét brénda zonés té
caktuar me tarifa t& rregulluara nga ERE. Marrje me qira e pasurive t&€ paluajtshme né
porosi apo né pergjegjési administrimi t€ institucioneve qéndrore, institucioneve t&
geverisjes vendore dhe t& gjitha institucioneve shtetérore shqiptare.

Neni 3:
Kohézgjatja
1) Kohézgjatja e shoqérisé€ éshté e pacaktuar.
Neni 4:
Selia
1) Shoqéria e ka seliné né: Rruga "Shpétim Arapi" Lagjia 5 - Maj Elbasan.
2) Me vendim t& organit administrativ, shoqéria mund t& hapé& degé ose zyra pérfaqésimi
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé.
KREUII
KAPITALI

Neni 5:
Kapitali themeltar
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1) Kapitali themeltar fillestar i shoqgrisé &shté 100.000 (njéqindmijé) Leké dhe éshté i ndaré ne
4 (katér) kuota. Pjestmarrja e themeluesve né kapitalin e shogerisé éshté né pérputhje me
kontributet e tyre t& méposhtme:

a) Ortaku themelues Z. Gabriele Shehu, zotérues i 1 (nj&) kuote me veré té pérgjithshme

78 (Shtatedhjet e tetd mijg) Lekg, q& pérbén 78 % té kapitalit themeltar t& shoqérisé.

b) Ortaku themelues Z. Elis Kovagi, zotérues i 1 (nj&) kuote me vleré t& pérgjithshme 10
(dhjet® mij&) Lekg, & pérbén 10 % t& kapitalit themeltar t& shogérisé.

¢) Ortaku themelues Natasha Kovagi, zotérues i 1 (nj&) kuote me vleré té pérgjithshme 6
(gjashte mijg) Leke, q& pérbeén 6 % t& kapitalit themeltar t& shogérisé.

d) Ortaku themelues Ejona Kovagi, zotérues i 1 (njé) kuote me vleré té pérgjithshme 6
(g)ashte mijg) Lekg, q& perbén 6 % té kapitalit themeltar t& shogerisé.

2) Kontributi i ortakéve mund t& jet& n& para ose né natyré (pasuri té luajtshme/té paluajtshme
apo t& drejta).
Administratori

1) Administratori i shoqéris¢ emérohet Z. Gabriele Shehu, atésia Gentjan, shtetas Shqiptar,
identifikuar me ané& t& pasaportés me numér pasaporté BC9447119, me numer personal
identifikimi K41215080P i datélindjes 15.12.2004, madhor me zotési té ploté juridike pér té
vepruar. Afat emerimi 5 vjegar, duke filluar nga data e emérimit.

Neni 7
Baza Ligjore
1) Shoggria do t& zhvilloje aktivitetin e tij né pérputhje t& ploté me& keté statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.
2) Pér sa nuk parashikohet n& kété statut, do t& zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtarét dhe
shoggrité tregtare", Kodit Civil dhe gfarédo ligji tjetér specifik n€ Republikén e Shqipérise.

Neni 8
Mosmarréveshjet
1) Té gjitha mosmarrqveshjet q¢ mund t€ lindin do t& zgjidhen me mir&kuptim, né t& kundért
do t& zgjidhen népérmjet organeve t& posagme t& njohura nga ligji.
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